Администрация ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  Суджанского района  Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  09 февраля  2021 года    №
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

в Администрации Замостянского

сельсовета на 2021-2023 годы
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Курской области от 11 ноября 2008 года N 85-ЗКО "О противодействии коррупции в Курской области", соответствии с постановлением Администрации Курской области №1307-па от 16.12.2020 года «Об утверждении областной Антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021-2023 годы» Администрация Замостянского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Замостянского сельсовета на 2021-2023 годы согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Замостянского сельсовета                            Кирин В.В.
Утверждена

Постановлением администрации
Суджанского района

Курской области

от 09.02.2021г N___
муниципальная Антикоррупционная Программа
"План противодействия коррупции в Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района на 2021 - 2023 годы"

ПАСПОРТ

муниципальной антикоррупционной программы

"План противодействия коррупции в Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района на 2021- 2023 годы"

	Наименование Программы
	-
	План противодействия коррупции в Администрации Замостянского сельсовета на 2021 - 2023 годы

	Разработчик Программы
	-
	Администрация Замостянского сельсовета Суджанского района

	Цель Программы
	-
	снижение уровня коррупции и ее влияния на эффективность деятельности органов местного самоуправления, устранение причин и условий, ее порождающих

	Задачи Программы
	-
	обеспечение функционирования системы предупреждения и профилактики коррупционных проявлений;

осуществление взаимодействия органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции

	Срок реализации Программы
	-
	2021 - 2023 годы в один этап

	Перечень основных мероприятий Программы
	-
	перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении к Программе

	Исполнители мероприятий Программы
	-
	Структурные подразделения Администрации  Замостянского сельсовета Суджанского района, организации, подведомственные организации Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района

	Объемы финансирования Программы
	-
	финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных на текущее финансирование исполнителей мероприятий Программы

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-
	развитие и совершенствование направлений, форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции;

снижение уровня коррупции в  Администрации Замостянского сельсовета

Приложение

к муниципальной

 антикоррупционной программе

"План противодействия коррупции

в Администрации Замостянского сельсовета
на 2021 - 2023 годы"

Перечень

Мероприятий районной Антикоррупционной Программы

"План противодействия коррупции  в Администрации Замостянского сельсовета  Суджанского района на 2021 – 2023  годы"

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции

	1.1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	1.1.1.
	Разработка и утверж-дение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы
	Совершенствование правовых, организа-ционных и иных механизмов противо-действия коррупции
	I квартал

2021 г.
	Орган  местного самоуправления

	1.1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы разраба-тываемых проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов ( в соответствую-щей сфере деятельности)
	Выявление и устранение в проектах нормативных правовых актов и нормативных правовых актах коррупциогенных факторов
	2021 - 2023 гг.
	Уполномоченные должностные лица

	1.1.3.
	Осуществление контроля в муниципальных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляют орган  местного самоуп-равления, по вопросам исполнения законода-тельства о противо-действии
	Выполнение требований законодательства в муниципальных учреждениях
	2021-2023гг
	Уполномоченные должностные лица

	1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий

	1.2.1.
	Предоставление информации о реалии-зации планов мероп-риятий по противо-действию коррупции на 2021 - 2023 годы  Главе  Замостянского сельсовета.
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	До 31 декабря 2021 г.,

до 31 декабря 2022 г.,

до 31 декабря 2023 г.
	Уполномоченное должностное лицо

	1.2.2.
	Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций муниципальными служащими Замос-тянского сельсовета, по компетенции
	Актуализация перечней должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	2021 - 2023 гг.
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	1.3. Меры по совершенствованию муниципального  управления в целях предупреждения коррупции

	1.3.1.
	Обеспечение своевременного представления предусмотренных действующим законно-дательством сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязате-льствах имущественного характера, по компетенции
	Обеспечение исполнения обязанностей, предусмотренных действующим законодательством
	2021 - 2023 гг.
	Заместитель главы администрации

	1.3.2.
	Размещение сведений о доходах , расходах, об имуществе и обязате-льствах имущественного характера лиц, замещаю-щих муниципальные должности в Админ-истрации Замостянского сельсовета, муници-пальных служащих  Администрации Замо-стянского сельсовета и членов их семей, а также разме-щение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущее-ственного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Админист-рации Замостянского сельсовета и членов их семей в информационно-коммуникационной сети «Интернет», по компетенции
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства
	2021 - 2023 гг.
	Заместитель главы администрации

	1.3.3.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущее-ственного характера лиц, замещающих муници-пальные должности Администрации Замос-тянского сельсовета,

муниципальных служащих Админи-страции Замостянского сельсовета, а также членов их семей, по компетенции
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2021 - 2023 гг.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	1.3.4.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущее-ственного характера руководителей органи-заций, подведомстве-нных   учреждений  Администрации Замо-стянского сельсовета, а также членов их семей, по компетенции
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2021 - 2023 гг.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	1.3.5.
	Обеспечение деятельно-сти комиссий по соблю-дению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, по компетенции
	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2021 - 2023 гг.
	орган местного самоуправления

	1.3.6.
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых лицами при назначении на муниципальные долж-ности Администрации Замостянского сельсо-вета, должности муници-пальной службы  в Администрации Замостя-нского сельсовета, в том числе актуализация сведений об их родственниках и иных лицах, по компетенции
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел
	2021 - 2023 гг.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	1.3.7.
	Ознакомление граждан при поступлении на муниципальную службу в Администрацию Замостянского сельсо-вета с законодательством о противодействии коррупции и муници-пальных в Админи-страции Замостянского сельсовета при уволь-нении с памяткой об ограничениях при заключении ими трудового или  гражда-нско-правового договора после ухода с муници-пальной службы, по компетенции
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2021 - 2023 гг.
	Заместитель главы администрации

	1.3.8.
	Организация и проведение конкурсного замещения должностей муниципальной службы, по компетенции
	Профилактика коррупции, упреж-дение персонального влияния в решении кадровых вопросов
	2021 - 2023 гг.
	 орган местного самоуправления

	2. Антикоррупционные мероприятия, направленные на создание благоприятных условий для развития экономики в Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района

	2.1.
	Обеспечение открытости и прозрачности осуще-ствляемых закупок, а также реализация мер по обеспечению прав и законных интересов участников закупок, установленных Федера-льным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-венных и муниципаль-ных нужд", по компетенции
	Обеспечение эффективного общественного контроля за деятельностью органа  местного самоуправления
	2021 - 2023 гг.
	Администрации Замостянского сельсовета

	2.2.
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, по компетенции
	Реализация принципов контра-ктной системы в сфере закупок, предупреждение, выявление нарушений требований законно-дательства Россий-ской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	2021 - 2023 гг.
	Ревизионная комиссия Администрации Замостянского сельсовета

	2.3.
	Контроль за исполь-зованием имущества, находящегося в муници-пальной собственности Администрации Замо-стянского сельсовета, земельных участков, находящихся в  муници-пальной собственности Администрации Замос-тянского сельсовета, в том числе контроль в части своевременного внесения арендной платы
	Обеспечение эффективного использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности
	2021 - 2023 гг.
	Ревизионная комиссия Администрации Замостянского сельсовета

	2.4.
	 Участие в проведении заседаний "круглых столов" органов исполнительной государственной власти Курской области   представителей органов местного самоуправления Суджанского района Курской области
	Выявление избыточных административных барьеров и иных ограничений и обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
	2021 - 2023 гг.
	Должностные лица
Администрации Замостянского сельсовета